慈溪市自然资源和规划局

关于市十八届人大一次会议
第299号建议的协办意见

慈溪市委组织部：
罗国明等代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于打造党建引领片区跨镇组团发展2.0样本的建议》 （第299号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
2021年，慈溪市开展了党建引领乡村片区组团发展的实践，全市79个组团片区开展村际融合发展，所涉的205个项目也均为镇域内的组团项目。经过一年多的摸索与实践，镇域内单一的村际片区组团发展局限已逐步显现。如何纵深推进片区组团的发展，通过两年时间的努力实现全市各片区跨越式增长，是市镇村三级需要共同探索的问题。
我局将大力支持乡村片区组团发展，鼓励充分利用批而未供、供而未用等存量建设用地进行开发建设，积极做好土地保障及供应工作。
针对代表提出的相关问题，现答复如下：
一、观海卫镇东营村34.7亩土地于2016年完成废弃山塘建设用地复垦项目，目前属于永久基本农田。
二、关于附海镇花木村60余亩土地因指标无法落地的问题，经了解，该地块目前为永久基本农田，不符合开发建设占用要求。
三、附海镇南圆村12亩土地 因征地未到位，目前无法供地。
特此致函

　　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局　　2022年4月26日

[bookmark: _GoBack]  联 系 人：方以群
联系电话：13857406025